Администрация городского округа – город Галич
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «13» февраля 2019 г.                                                                                № 83

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа-город
Галич Костромской области от 29.12.2018 г.
 № 898 « Об утверждении Положения
«О порядке организации и осуществления
муниципального контроля в области торговой
деятельности на территории городского округа
-город Галич Костромской области»

      В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
Уставом городского округа-город Галич Костромской области

       п о с т а н о в л я ю :

       1. Внести изменение в постановление администрации городского округа-город
Галич Костромской области от 29.12.2018 г. № 898 « Об утверждении Положения
«О  порядке  организации  и  осуществления  муниципального  контроля  в  области
торговой деятельности на территории городского округа-город Галич Костромской
области»,  изложив пункт 3  раздела 2  Положения в  новой редакции следующего
содержания:
        « 3. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления ими деятельности
требований,  установленных  Федеральными  законами,  законами  Костромской
области  и  муниципальными  правовыми  актами  городского  округа  в  области
торговой деятельности.
   Плановая  проверка  в  отношении  соответствующего  юридического  лица,
индивидуального предпринимателя проводится не чаще чем один раз в три года.»
    2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования.

И.о. главы администрации городского округа                                Е.В. Жнивин

	Администрация городского округа – город Галич
	Костромской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ